
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 06 de Outubro de 2021 Edição 1.659 - Ano XVI - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/10/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

DECRETOS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr | (43) 3398-1985 
Página 1 de 1 

 
 

DECRETO Nº 260/2021 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021. 
 Altera a Composição do Comitê Municipal de Transporte 

Escolar do Programa Estadual de Transporte Escolar - 
PETE, Revoga o Decreto nº. 169/2021 de 25 de maio de 
2021, e dá outras providências. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e de acordo com o estabelecido no § 2º do Art. 5º da 
Resolução/SEED nº. 1422 de 20 de abril de 2011, 
 

DECRETA: 
Art. 1º. Altera a composição do Comitê de Transporte Escolar com as atribuições de 

acompanhamento e fiscalização de aplicação dos recursos do Programa Estadual de 

Transporte Escolar – PETE, no Município. 

 

Art. 2º. Para a nova composição do Comitê, ficam nomeados, a partir desta data os seguintes 

membros: 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes: 
Rafael Nascimento da Silva    CPF: 068.513.909-30 

 
Representante dos Diretores da Rede Estadual de Ensino:  
José Frez de Lima     CPF: 027.899.489-09 

 

Representante dos Diretores da Rede Municipal de Ensino: 
Rosineia de Moraes Baeza Azevedo   CPF: 004.871.879-38 

 

Representante de pais de alunos: 
Mireilla Batista de Lima     CPF: 042.446.389-03 

 
Art. 3º. Fica revogado, o Decreto 169/2021 de 25 de Maio de 2021. 
 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, em 06 de Outubro de 2021. 
 

LUZIA HARUE SUZUKAWA                                RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA 
            PREFEITA                                                  SECRETARIO DE EDUCAÇÃO, 

                                                                                 CULTURA E ESPORTES 



Tamarana, 06 de outubro de 2021 Edição 1.659 - Ano XVI - Semanal - Página 02

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/10/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr | (43) 3398-1985 
Página 1 de 1 

 
 

DECRETO N° 261/2021 DE 06 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 Dispõe sobre a prorrogação do Decreto nº 251, de 20 de 

setembro de 2021, que trata das medidas de combate ao 
COVID 19. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, Exma. Srª 

LUZIA HARUE SUZUKAWA, no exercício de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de análise permanente, de reavaliação das 

especificidades do cenário epidemiológico da COVID-19 e da capacidade de resposta 

de rede de atenção saúde;  

 

 

D E C R E T A :   

 

 

Art. 1°. Fica prorrogada até às 05h.00m. (cinco horas, zero minutos) do dia 15 de 

outubro de 2021,  a vigência do Decreto nº 251,  de 20 de setembro de 2021. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Prefeitura Municipal de Tamarana, em 06 de outubro de 2021. 

 

 

Luzia Harue Suzukawa                       Amábili Florêncio Celino Borges 
     Prefeita                                           Procuradora Geral do Município 

 

 

 



Tamarana, 06 de outubro de 2021 Edição 1.659 - Ano XVI - Semanal - Página 03

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 06/10/2021. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


